Guardiola 1029.¹

1029.¹

9-X-1028¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Heccardo, et Vuille[lmu]s, [et] Ennego. Donatores sumus a Domino Deo et Sancti Benedicti cenobii. Donamus namque pecia I de uinea et pecia I de terra pro anima de signer, femina. Et est, ipsa uinea qui fuit de Ab, in comitatum Minorisa, in locum que dicunt Guardiola. Et afrontat, ipsa uinea: de oriente, in uinea de Suniario; de meridie, in uinea de Hecfred, presbiter; de occiduo, in uinea de Suniario; de circi, in torrente. Et est, ipsa terra qui fuit de Patricio, in comitatum Minorisa, in terminio de Sancti Fructuosi. Et afrontat: de oriente, in terra de Ermengaud; de meridie, in uinea de Azaled, uicescomitissa; de occiduo, in terra de Vencemal; de circi, in terra de Ermengaud. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic donamus ipsa uinea et ipsa terra a Sancti Benedicti pro anima de signer, cum exiis et regresiis suis. Et est manifestum. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit ad inrump[e]ndum, non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea et ipsa terra in quadruplo, cum omnem suam inmeliacionem. Et, in antea, ista carta donacio firma et stabilis permaneat, omnique tempore.

Facta ista carta donacio VII Idus October [sic] anno XXXIII regnante Roberto rege.

Sig+num Heccardo. Sig+num Uuillelmus. Sig+num Ennego, qui ista donacione fecimus et firmuimus et firmare rogauimus. Sig+num Raimundo. Si[g]+num Arnal. Si[g]+num Willelmus Sendred.

Ermengaudus, presbiter vel [sic] monachus, qui ista donacione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *El pergami ens ha arribat en un estat de conservació dolent: té quatre forats i al marge superior -que afecten un tros de la primera línia- i dret (anvers) també hi ha talls. Tots aquests forats i talls, malgrat hagin malmès el text, no priven, però, la correcta lectura de les paraules afectades; les lletres que manquen s'indiquen incloent-les dins de claudàtors. A més, la tinta és força esvaïda, especialment a la part central del pergami.*

890

1028, novembre, 4.

Commuta. *Godmar [= Gomar] i la seva esposa Engilberga commuten llurs alous respectius amb Mir i la seva esposa Amaltruda. Són al comtat de Manresa, al terme de Nèspola, a Ullastrell. [Oristrell, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages]*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 183.

Vllastrell.¹

Nespola. 1029.¹

[d] nesp[ula]¹talamanca¹de nespula¹d·uyastrell¹nespula=¹T. S. n. 77¹

In nomine Domini. Ego, Godemare, et uxori mea Ingilberga. Comutatores sumus uobis, Mirone, et uxori tue, Amaltrude. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris et placet nullus quoque agentis imperio nec sua dentis ingenio set propria expontanea hoc elegit nobis, cum Deo bona uolumptas, ut, inter nos, comutatione fecissemus de uinea cum illorum arboribus qui infra sunt, et terras eremas cum garricis, nostrum proprium. Qui nobis aduenit, ad me, Godemar, de ienitori meo uel per genitrice mea uel per comparatione, siue per quascumque uoces. Et est hec omnia superius scriptam. Et ad me, Ingilberga, per meum decimum. Est hec omnia in comitatu Manresa, in terminio de Nespula, in loco que uocant Ullastrello. Affrontat, ipso alode: de oriente, in uinea de nos, comutatores; de meridie, in torrente qui inde discurrit; de occiduo, in ipsa garriga de Seniofredus uel suos eres; de circii, in terras de Mirone. Quantum infra istas affrontationes includunt, sic comutamur uobis ipsa uinea pro alia et terras eremas cum garricis et cum il[lorum] arboribus qui infra sunt, totum ab integrum, cum exiis uel regressiis earum. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que uobis comutamur, de nostre iure in uestro tradimus dominio et potestatem, ad omnia faciendi quod uolueritis, in Dei nomine liberam abeatis potestatem. Quod si nos, comutatores, aut ullusque homo qui contra hanc ista comutatione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis ipsa hec omnia que uobis comutamur in duplo cum omnem suam inmeliorem. Et in antea ista comutatio firma et stabilis permaneat, modo uel omnique tempore.

Facta, ista comutatione, II Nonas Nouember anno XXXIII regnante Radbertus rege.

Sig+num Godemare. Sig+num Ingilberga, qui ista comutatione fecimus et firmamus et firmare rogauimus. Sig+num Bardina. Sig+num Guillelmus. Sig+num Bernardus.

Giskafredus, sacer, scripsit et (*signe*) sub die uel anno quod supra.

1. *Diversos forats, al cantó dret (anvers), especialment al marge, fora del text.*

891

1028, desembre, 29.

Rememoració d'un testament. *Breu referència del testament de Senfred, [= Sinfreu] monjo, [el testament és de la mateixa data: 29 de desembre de 1028] en el qual disposa que si mor abans d'haver-ne fet un altre, els seus amics Eribert, Oliba Gemela i Adaülf [= Adolf] prenguin els seus havers i els donin per a remei de la seva ànima. Primerament ordena donar a Santa Maria tot el que és escrit en el seu testament, amb la meitat del noguer que té amb Trasuer, i un cup. I a Guilla, [= Guillema] filla seva, li sigui lliurat tot el que és escrit en el seu testament, i la tercera part d'un altre noguer, amb la condició que si no ho prengué, ho divideixin en dues meitats: una per a Santa Maria i l'altra entre el senyor Ramon i la senyora Adaled, [= Adelaida] com consta en el testament. I la casa que fou de Guillem, amb els casals que hi ha al seu voltant, siguin per a Oseca. I que a Oliba, sacerdot, li sigui lliurada una mujada de terra, i que ho facin posar per escrit.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 184.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 500, pàg. 567, ex O.

[regist gairebé del tot esborrat, de cinc o sis línies]¹

S. A. N.º 176¹

Testamento de Sendredo.¹ [sic]

1029.¹

29-XII-1028¹ [escrit amb llapis]

In Dei nomine. Est breue memoratorio quod yussit facet Seniofredum, monaco, in sua loquella plena et memoria integra sic mandauit uel inyussit ad istos suos elemosinarios, id sunt: Eribertus et Oliba Gemella et Adaholfo. Precor uos, amicis meis, ut si mors mihi aduenit aut usque dum alium testamentum faciat aprendere faciatis omne auerem meum et dare pro anima mea sic ego iniungho per hunc breuem uel testamentum. In primis yubeo ad Sancta Maria ipsa hec omnia qui est scriptum in sua carta cum ipsa medietate de ipso nocher que abet ab Trasuer, et cubo I. Et ad Guilla, filia mea, remaneat ipsum hec omnia qui est sriptum in sua carta. Et de ipso alio nocher ipsa tercia parte, in tale uidelice racione et in tale conuentum quod si de illa me ne uenerit fiant ipsa medietate de Sancta Maria et alia medieta inter domno Reimundo et domna Adaled he [sic] sicut scriptum est in sua carta. Et ipsa casa qui fuit de Guillelmo, cum ipsos casales qui sunt in circuitu, remaneat ad Osecha, et ad Olibane, presbitero, modiatia I de terra unde faciunt [seguit de *faci u*, ratllat]t scriptum.

Facte testamento IIII Kalendas Yanuarii anno XXXIII regnantem [sic] Radberto rege.

Sig+num Seniofredum, qui mihi testamentum fecit et ad testes firmare rogauit. Sig+num Eribertus. Sig+num Oliba. Sig+num Adaholfo. Nos qui sumus manumessores.

Oliba, sacer.

892

1029, gener, 3.

Venda. *Adroer i la seva esposa Ermetruit [= Mentruit, Mentrud] venen a Brocard [= Brocart] una quarterada de vinya al comtat de Manresa, al [terme/territori del] castell de Castelltallat o Montdony/Montdó, [parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 185.

Manresa.¹

1030.¹

3-I-1029¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Adrouer, et uxor sua Ermetruit, uinditores sumus tibi, Brokardo, emtore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi quarterada I de uinea, qui nobis aduenit de parentorum. Et est, ipsa uinea, in chomitatum Minorisa, in kastrum Kasteltalad uel in Montedon. Et

adfrontad, [sic] ipsa uinea: de oriente in torente; [sic] de meridie uel de circi in uineas de Bonefilio; de occiduo in cingulo de ipsa sera. [sic] Quantum infra istas totas adfrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsa quarterada de uinea cum illorum arboribus, ab intecrum, [sic] cum exio uel regrresio [sic] suo, propter precium solidos III, in rem valentem. Quem uero predicta ista hec omnia, de meo iuro in uestro trado dominio potestatem, ad omnia facere quod uolueris. Et est manifestum. Quod si nos, uinditores, aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista uindiccionem uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set [sic] componat in duplo cum sua inmeliacione. Et, in ante, [sic] ista uindiccionem firma sit omnique tempore.